МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НЕТИПОВАЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

ПРОТОКОЛ № 10
заседания методического совета

ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»
от 03.10.2022

Тема: Результаты конкурсного набора на обучение в ЦРОД в рамках образовательного потока №04/135 «Организация проектной и
исследовательской деятельности в области космонавтики», «Олимпиадная подготовка по географии» (10.10.2022 - 15.10.2022).

Повестка дня:

1. Рассмотрение портфолио кандидатов на обучение согласно критериям набора и Положению о наборе
2. Утверждение списков участников обучающихся образовательного потока №04/135 «Организация проектной и исследовательской
деятельности в области космонавтики», «Олимпиадная подготовка по географии» (10.10.2022 - 15.10.2022) в ГБУ КО НОО «Центр
развития одаренных детей» по результатам конкурсного набора.

Присутствовали члены МС:

1. Андиньш Бруно Викторович, методист.
2. Малиновская Дина Витальевна, педагог-организатор.
3. Олексина Ольга Николаевна, заместитель директора по УВР.

СЛУШАЛИ: Андиньш Бруно Викторовича, представил заявки и портфолио 160 кандидатов на обучение, просил согласно Положению и критериям отбора
утвердить список обучающихся.

РЕШИЛИ: Утвердить список обучающихся по результатам конкурсного набора. В результате конкурсного набора пригласить на обучение следующих
конкурсантов:

№ ФИО Класс Образовательная организация Муниципальное образование Статус

1 Акчурина Евгения Наильевна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

2 Александров Егор Александрович 7
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.
Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

3
Александровичуте Янина
Дмитриевна

11 МБОУ СОШ №2 Светловский городской округ зачислен

4 Алифанов Матвей Денисович 7 МАОУ СОШ №57
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

5 Андрейчикова Ольга Игоревна 8 АНО СОШ «Росток»
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

6 Анев Дмитрий Евгеньевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

7 Ануфриенко Никита Кириллович 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

8 Бабичева Ольга Александровна 8 МБОУ «Орловская ООШ» Гурьевский муниципальный округ зачислен

9 Беклемешев Глеб Сергеевич 8 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

10 Белорусова Алина Валерьевна 9 МАОУ СОШ №26
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

11 Бенцак Алина Александровна 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

12 Будников Артемий Павлович 11 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

13 Бурилов Владимир Александрович 7 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

14 Бурилов Михаил Александрович 7 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

15 Буткус Алексей Артёмович 8
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.
Гагарина

Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

16 Бушуев Максим Андреевич 7 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

17 Быков Егор Сергеевич 7 МБОУ Гимназия г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

18 Вакина Виктория Ивановна 10 МБОУ «СОШ №1» г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

19 Василенко Иван Валерьевич 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

20 Викнянская Наталия Романовна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

21 Викнянская Наталия Романовна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

22 Волков Алексей 10 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

23 Волкова Ульяна Игоревна 9 МБОУ СОШ №4 Балтийский городской округ зачислен

24 Волобуев Вадим Владимирович 10 МБОУ «СОШ №1» г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

25 Волосатова Виктория Игоревна 10 МБОУ «СОШ им.А.Антошечкина»
Багратионовский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

26 Вяльшина Алина Руслановна 8 МАОУ Гимназия №27
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

27 Германова Марина Сергеевна 10 МАОУ СОШ №8
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

28 Горохова Вероника Александровна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

29 Греку Григорий Юрьевич 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

30 Грипась Полина Сергеевна 8
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.
Гагарина

Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

31 Данейко Алиса Игоревна 9 МБОУ «Храбровская СОШ» Гусевский городской округ зачислен

32 Данильченко Фёдор Андреевич 11 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

33
Деревянченко Ярослав
Александрович

7 МАОУ СОШ №6 с УИОП
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

34 Долнаков Максим Валерьевич 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

35 Доткаев Валерий Владимирович 7 МАОУ СОШ №6 с УИОП
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

36 Дрокин Ярослав Григорьевич 10 МБОУ СОШ г. Мамоново Мамоновский городской округ зачислен

37 Егошин Дмитрий Александрович 7 МБОУ Гимназия г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

38 Ершов Дмитрий Валерьевич 7 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

39 Ефимов Егор Александрович 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

40 Жаворонков Артем Александрович 7
МБОУ Лицей №1 города
Балтийска

Балтийский городской округ зачислен

41 Жанситов Роман Витальевич 11 МАОУ СОШ №13
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

42 Жигалкина Варвара Алексеевна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

43 Жихарев Данила Андреевич 10 МАОУ СОШ №28
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

44 Журавлёв Владимир Юрьевич 7 АНО Лицей «Ганзейская ладья»
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

45 Зайцев Владислав Юрьевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

46 Зацаринный Даниил Александрович 7 МАОУ СОШ п. Переславское
Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

47 Игнатьева Мария Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №26
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

48 Калачёв Алексей Алексеевич 8 МАОУ Гимназия №28
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

49 Канавец Роман Юрьевич 9 МБОУ СОШ №5  Светловский городской округ зачислен

50 Канавец Роман Юрьевич 9 МБОУ СОШ №5  Светловский городской округ зачислен

51
Каспаравичюте Александра
Жильвиновна

10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

52 Касян Елизавета Александровна 8 МАОУ СОШ №26
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

53 Кацер Эрик Дмитриевич 7 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

54 Килина Анна Антоновна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

55 Князева Доминика Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №14
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

56 Коженков Матвей Иванович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

57 Коломыйцева Беата Андреевна 7
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.
Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

58 Кондратова Валерия Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №57
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

59 Кондратович Варвара Витальевна 10 МАОУ СОШ №57
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

60 Копылов Кирилл Николаевич 8 МАОУ Побединская СОШ
Нестеровский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

61 Кошемчук София Игоревна 8 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

62 Крайсвитний Максим Алексеевич 8 МБОУ «СОШ пос. Новоколхозное»
Неманский муниципальный округ
Калининградской области

зачислен

63 Краснянский Савелий Антонович 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

64 Крупина Валерия Артуровна 7 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

65 Кузьмина Кристина Юрьевна 9
МБОУ «СШ им. А. Моисеева Пос.
Знаменска»

Гвардейский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

66 Кузьмина Кристина Юрьевна 9
МБОУ «СШ им. А. Моисеева Пос.
Знаменска»

Гвардейский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

67 Куликов Анатолий Александрович 10 МБОУ СШ п. Дружба
Правдинский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

68 Куликова Дарья Александровна 11 МБОУ СШ п. Дружба
Правдинский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

69 Кушнир Михаил Сергеевич 9 МАОУ СОШ №31
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

70 Лавриненко Никита Васильевич 7 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ зачислен

71 Лакс Анна Андреевна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

72 Ларина Татьяна Андреевна 9 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

73 Лиф Матвей Дмитриевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

74 Лопарев Арсений Дмитриевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

75 Лохин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ №2 Светловский городской округ зачислен

76 Лукашова Вера Евгеньевна 9 МАОУ «Ясновская СОШ»
Славский муниципальный округ
Калининградской области

зачислен

77 Лукьянова София Денисовна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

78 Лымарев Александр Максимович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

79 Лысенко Алёна Дмитриевна 8
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.
Гагарина

Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

80 Малиновский Никита Андреевич 7 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

81 Маслов Владислав Андреевич 10 МАОУ СОШ № 5
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

82 Матвеева Юлия Андреевна 7 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

83 Маш Арина Дмитриевна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

84 Мельников Артём Александрович 8 АНО Лицей «Ганзейская ладья»
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

85 Михалевич Виктория Васильевна 8 МБОУ «Саранская ООШ» Полесский муниципальный округ зачислен

86 Морозова Ксения Евгеньевна 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

87 Мохов Илья Борисович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

88 Мурашов Сергей Алексеевич 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

89 Мусорина Юлия Алексеевна 10
МБОУ «Петровская СОШ им.
П.А.Захарова»

Гурьевский муниципальный округ зачислен

90 Наугольнова Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ №5  Светловский городской округ зачислен

91 Никитин Никита Русланович 9 МБОУ СОШ г. Мамоново Мамоновский городской округ зачислен

92 Новиков Никита Михайлович 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

93 Овчинников Алексей Дмитриевич 8 МБОУ «Саранская ООШ» Полесский муниципальный округ зачислен

94 Орлов Дмитрий Денисович 8
МАОУ «СОШ №5 им.
И.Д.Черняховского»

Черняховский муниципальный
округ

зачислен

95 Орлов Дмитрий Денисович 8
МАОУ «СОШ №5 им.
И.Д.Черняховского»

Черняховский муниципальный
округ

зачислен

96 Панферов Александр Сергеевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

97 Пасека Дарья Вячеславовна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

98 Пахомова Злата Павловна 7 МАОУ Лицей №18
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

99 Пашков Кирилл Павлович 7 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

100 Пащенко Илья Романович 7 МАОУ Лицей №18
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

101 Пепякина Полина Михайловна 9 МБОУ СОШ №1 Светловский городской округ зачислен

102 Петракова Дарья Андреевна 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

103 Пешковский Артëм Владиславович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

104 Писарев Константин Алексеевич 9 МАОУ СОШ №26
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

105 Писковский Александр Васильевич 11 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

106 Покровский Сергей Александрович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

107 Присич Виктория Михайловна 8
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.
Гагарина

Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

108 Пчелина Полина Викторовна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

109 Пянтин Михаил Андреевич 10 МБОУ «СОШ №1» г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

110 Радьков Ярослав Сергеевич 10 МБОУ «СОШ п. Нивенское»
Багратионовский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

111 Рубанов Григорий Павлович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

112 Рудко Евгений Константинович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

113 Рудко Милена Константиновна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

114 Рыбак Надежда Андреевна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

115 Рябичко Татьяна Петровна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

116 Савицкий Денис Олегович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

117 Самчук Елена Викторовна 10 МАОУ «СОШ №3» г.Гусева Гусевский городской округ зачислен

118 Сапожник Богдан Алексеевич 10 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

119 Сидоров Семен Алексеевич 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

120 Сидорова Екатерина Владимировна 9 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

121 Сикачина Алиса Игоревна 10 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

122 Скробот Василий Владиславович 11 МАОУ СОШ №8
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

123 Скубаев Артемий Алексеевич 11 МБОУ «Храбровская СОШ» Гурьевский муниципальный округ зачислен

124 Слепухина Полина Анатольевна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

125 Смирнова Арина Андреевна 9 МАОУ ООШ п.Мельниково
Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

126 Танеева Виктория Евгеньевна 8 МБОУ «Храбровская СОШ» Гурьевский муниципальный округ зачислен

127 Тимофеева Анна Дмитриевна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

128 Тратно Кирилл Алексеевич 8
МБОУ гимназия № 7 им.
К.В.Покровского

Балтийский городской округ зачислен

129 Трофимович Максим Дмитриевич 11 МАОУ СОШ №31
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

130 Тураев Алексей Алексеевич 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

131 Уколова Мария Алексеевна 9 МАОУ СОШ №48
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

132 Урубкова Диана Сергеевна 10
МАОУ «Озерская средняя школа
им. Д. Тарасова»

Озерский муниципальный округ
Калининградской области

зачислен

133 Фаличева Лейла Мехмановна 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

134 Фараджов Рафаэль Юсиф оглы 10 МБОУ Гимназия г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

135 Федоров Егор Олегович 9 МБОУ Лицей №1 города Балтийска Балтийский городской округ зачислен

136 Федотова Ксения Ивановна 7 МБОУ СОШ №2 Светловский городской округ зачислен

137 Фролов Даниил Михайлович 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

138 Фулга Андрей Игоревич 10 МБОУ «СОШ №1» г.Гурьевска Гурьевский муниципальный округ зачислен

139 Цветкова Маргарита Сергеевна 9 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

140 Чередниченко Максим Анатольевич 9 МБОУ СОШ г. Мамоново Мамоновский городской округ зачислен

141 Чернышева Кристина Дмитриевна 7 МБОУ Лицей №1 города Балтийска Балтийский городской округ зачислен

142 Чибитков Дмитрий Сергеевич 9
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.
Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

143 Чукин Кирилл Андреевич 8 МАОУ Гимназия №26
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

144 Чуркин Ярослав Алексеевич 7
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.
Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный
округ Калининградской области

зачислен

145 Шакиров Владислав Александрович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

146 Шахвердян Саргис Арменович 10 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

147 Шевкин Даниил Павлович 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

148 Шевченко София Антоновна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

149 Шепелько Кира Андреевна 9 МАОУ СОШ №57
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

150 Шкиль Семëн Иванович 8 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

151 Янковская Яна Олеговна 7 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

152 Ярошенко Алина Игоревна 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город
Калининград»

зачислен

Андиньш Б.В       _______

Олексина О.Н.            _______

Малиновская Д. В.      _______

Директор ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»                                                                                                    Ю. М. Малиновский